
 

 

 

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG (EX ART. 73A FW) 

 

In het faillissement van :  Miller Brothers B.V.   

Faillissementsnummer  :  C/15/14/81 F.     

Verslagnummer :  1  

Datum uitspraak  :  11 februari 2014     

Curator  :  mr. G.F.H. Velthuizen 

Rechter Commissaris :  mr. J. Snitker    

Activiteiten onderneming :  groothandel in en productie van meubelen. 

Omzetgegevens :  €  282.409,- (2012) 

Aantal personeel :  0   

Boedelrekening Kas Bank N.V. :  NL63KASA0223250317  

Saldo Kas Bank : € 2.144,88 

Verslagperiode  : 11 februari 2014 t/m 11 maart 2014   

 

 

1. INVENTARISATIE 

1.1 Directie en organisatie 
De vennootschap is op 12 mei 2011 opgericht door de heren M.S. Molenaar en 
J.J. Molenaar. De heer M.S. Molenaar is voor de helft eigenaar van de geplaatste 
aandelen. De heer J.J. Molenaar heeft middels diens vennootschap Niobion B.V. 
deelgenomen in de andere helft van het geplaatste aandelen. Het bestuur van de 
vennootschap is in handen van Niobion B.V.  
 
1.2 Winst en verlies (vanaf 12 mei 2011) 
 

  
 
 
 

 
1.3 Balanstotaal (vanaf 12 mei 2011) 
 

 
 
  
 

 
 

Jaar Omzet Resultaat Eigen Vermogen 
2011  120.564   7.705 25.705 
2012 282.409   2.008 27.713 

Jaar Activa Passiva 
2011  73.420   47.715 
2012 68.626   40.913 



 

 

 

  Miller Brothers B.V. 

  15/14/81 F.  

  Pagina 2 van 6 

 
 
1.4  Lopende procedures 
Volgens opgave van het bestuur is de vennootschap niet betrokken in procedures.  
 
1.5  Verzekeringen 
De verzekeringen zijn, voor zover deze nog liepen per datum faillissement, 
opgezegd.  
 
1.6 Huur 
De vennootschap was gevestigd op een privé-adres. 
 
1.7 Oorzaak faillissement 
De vennootschap is onder meer in de problemen geraakt als gevolg van het niet 
meer leveren van meubelen door haar enige leverancier. Hierdoor was het lastig 
voor de vennootschap om haar leveringsverplichtingen na te komen jegens een 
inkoop organisatie. Voorts is de vennootschap betrokken geraakt in een geschil 
over modelrechten, welk geschil weer is geschikt. Door een combinatie van deze 
problemen was er even wel onvoldoende basis om de bedrijfsactiviteiten voort te 
zetten en zijn deze per mei 2013 gestaakt. De directie heeft getracht om een en 
ander af te wikkelen, maar heeft vervolgens om, ter beperking van het oplopen van 
de schulden, het faillissement aangevraagd van de vennootschap.  
 
2. PERSONEEL 
 
2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 1 
 
2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 1 
 
2.3 Datum ontslagaanzegging  : Niet van toepassing.  
 
2.4 Werkzaamheden  
De heer M.S. Molenaar vormde het personeel van de vennootschap. 
 
3. ACTIVA 
 
 Onroerende Zaken 
 
3.1 Beschrijving 
Er is geen onroerend goed, de vennootschap was gevestigd op een privé-adres.  
  
3.2 Verkoopopbrengst   :  Niet van toepassing.  
 
3.3 Hoogte hypotheek    :  Niet van toepassing.  
 
3.4 Boedelbijdrage  :  Niet van toepassing.  
 
  



 

 

 

  Miller Brothers B.V. 

  15/14/81 F.  

  Pagina 3 van 6 

  
 
Bedrijfsmiddelen 
 
3.5 Beschrijving  
Er zijn geen bedrijfsmiddelen aanwezig. De beschikbare laptop vertegenwoordigt  
geen waarde. 
 
3.6  Verkoopopbrengst   
Geen.  
 
3.7 Boedelbijdrage  
Niet van toepassing.  
  
3.8 Bodemvoorrecht fiscus  
Voor datum van het faillissement niet uitgeoefend. 
 
Voorraden / Onderhanden werk 
 
3.9 Beschrijving : Niet aanwezig.  
 
3.10 Verkoopopbrengst  : Geen.  
 
3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  
 
 Andere Activa 
 
3.12 Beschrijving  
Is onderdeel van het gebruikelijke onderzoek. 
 
3.13 Verkoopopbrengst  
p.m.  
 
 Werkzaamheden 
Onderzoek en overleg.  
 
4.  DEBITEUREN (productie 1) 
 
4.1  Omvang debiteuren :  € 11.809,60 
 
4.2  Opbrengst  :  €  p.m. 
 
4.3  Boedelbijdrage :  Niet van toepassing.  
 
 



 

 

 

  Miller Brothers B.V. 

  15/14/81 F.  

  Pagina 4 van 6 

 
 
Werkzaamheden 
De vennootschap heeft een vordering op Carre Wonen en Slapen B.V. Deze 
debiteur is inmiddels aangeschreven.  
 
5. BANKEN/ZEKERHEDEN 
 
5.1 Vordering van bank(en) 
De vennootschap bankierde bij de Rabobank Waterland en Omstreken. Er was 
geen sprake van een debetsaldo.  
 
5.2 Leasecontracten 
Niet aan de orde.  
 
5.3 Beschrijving zekerheden 
Niet van toepassing. 
 
5.4 Separatistenpositie   
Niet van toepassing.  
 
5.5 Boedelbijdragen   
Niet van toepassing.  
 
5.6 Eigendomsvoorbehoud  
Niet aan de orde.  
 
5.7 Reclamerechten   
Hierop is geen beroep gedaan.  
 
5.8 Retentierechten  
Deze worden niet uitgeoefend.  
 
Werkzaamheden  
Er zal het gebruikelijke onderzoek plaatsvinden.  
 
6. DOORSTART/VOORTZETTEN 
Er is geen sprake van een doorstart en/of voortzetting.  
 
7. RECHTMATIGHEID 
 
7.1  Boekhoudplicht  
De beschikbare administratie zal worden onderzocht.  
 
7.2  Depot jaarrekeningen  
Deze heeft volgende opgave plaatsgevonden.  
 
 



 

 

 

  Miller Brothers B.V. 

  15/14/81 F.  

  Pagina 5 van 6 

 
 
7.3 Goedkeurende verklaring  
Niet van toepassing.  
 
7.4 Stortingsverplichting op aandelen 
In onderzoek.  
 
7.5 Onbehoorlijk bestuur  
Is onderdeel van het gebruikelijke onderzoek. 
 
7.6 Paulianeus handelen 
Is onderdeel van het gebruikelijke onderzoek.  
 
8. CREDITEUREN (productie 2) 
 
8.1  Boedelvorderingen 
 a. salaris en verschotten curator   : PM 

 b. UWV    : - 
 c. verhuurder   : - 
 
8.2  Preferente vordering van de fiscus  : € 594,- 
 
8.3  Preferente vordering van het UWV  :   
 
8.4  Andere preferente crediteuren   :   
 
8.5  Aantal concurrente crediteuren   :  2   
 
8.6  Bedrag concurrente crediteuren   :  € 8.246,16 
 
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling   : Nog niet bekend.  
 
Werkzaamheden 
De bekende crediteuren zijn/worden aangeschreven om opgave te doen van hun 
vordering. 
 
9. PROCEDURES 
 
9.1 Naam wederpartij(en) 
Niet van toepassing.  
 
9.2 Aard van de procedure 
Niet van toepassing. 
 
9.3 Stand procedure 
Niet van toepassing.  
 



 

 

 

  Miller Brothers B.V. 

  15/14/81 F.  

  Pagina 6 van 6 

 
 
10. OVERIGE 
 
10.1 Termijn afwikkeling faillissement 
 Nog niet bekend.   
 
10.2 Plan van aanpak  
De beschikbare stukken zullen worden doorgenomen. De debiteuren incasso wordt  
in gang gezet. Er zal een onderzoek plaatsvinden naar de verloop van de geld- 
stromen in de vennootschap. Voorts zal een begin worden gemaakt naar de  
rechtshandelingen van de vennootschap in de periode voorafgaand aan het  
faillissement.  
 
10.3 Indiening volgend verslag 
Over drie maanden. 
 
Zaandam, 11 maart 2014  
 
         Mr G.F.H. Velthuizen, curator 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


